
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº EXP.: 2020/S443/10

BANDO

Dª. JUANA MORENO SIERRA, ALCALDESA-PRESIDENTA DEL
AYUNTAMIENTO DE LLERENA

HAGO SABER
Que con fecha de 26 de octubre de 2020 se ha dictado la Resolución de Alcaldía

331/2020, que es del siguiente tenor literal:
“Vistas las Bases que han de regir la selección de personal a realizar al amparo Orden de 11 de
diciembre de 2019 por la que se regula el Programa de Activación del Empleo Local (II
proceso), aprobadas mediante Resolución de la Alcaldía Núm. 301/2020, de 1 de octubre.

Visto que, con fecha 23 de octubre de 2020, se ha constituido el correspondiente
Tribunal de Valoración de la prueba objetiva a realizar por los aspirantes al puesto de Peón
Mantenedor de Edificios, proponiendo meritado órgano, de acuerdo con las calificaciones
obtenidas por los aspirantes que a continuación se trascriben, la contratación temporal de D.
Reyes Mosquero Pina, con D.N.I. ***4485**:

DNI APELLIDOS
Y NOMBRE

Ejerc. 1
Albañilerí
a

Ejerc. 2
Fontanería

Ejerc. 3
Electricida
d

Ejerc. 4
Carpinterí
a

RESULTAD
O

***9581** GORDÓN
JIMÉNEZ JOSÉ

2 1,65 0,5 0,60 4,75
(No apto)

***4355**P
MONTILLA
MURILLO
MARÍA

0 0 0 0 0
(No apta)

***4492**
MURILLO
LÓPEZ MARÍA
LOURDES

2 1,5 0,7 0,9 5,1
(Apta)

***4485** MOSQUERO
PINA REYES

5 1,75 0,75 0,9 8,4
(Apto)

***3365**
HERNANDO
ESMERALDA
JUAN

0 0 0 0 0
(No apto)

***7435**

MALDONADO
GÓMEZ
MARÍA
RAQUEL

0 0 0 0 0
(No apta)

***4741**
HERNÁNDEZ
BELLIDO
JOSEFA

0 1 0,6 0,5 2,1
(No apta)

***8943**
MATA
MORALES
ALEJANDRO

0 0 0 0 (No apto)

***0843**
TORRES
PLOCK
BENJAMÍN

4 1,80 0,95 0,95 7,7
(Apto)

***8143**
CARRIÓN
TABALES
INMACULADA

0 0 0 0 0
(no apta)

***8904** TORREJÓN
FLORES

2,5 1,60 0,75 0,80 5,65
(Apta)

.BANDO: Bando contratación mantenedor de
edificios

Código para validación: W0TP4-RKNRK-9KHIF
Fecha de emisión: 23 de julio de 2021 a las 11:47:39
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcaldesa del AYUNTAMIENTO DE LLERENA.Firmado 26/10/2020 14:06

FIRMADO
26/10/2020 14:06

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
73

74
2 

W
0T

P
4-

R
K

N
R

K
-9

K
H

IF
 0

3C
87

8B
3B

5B
D

76
A

E
20

B
A

D
E

54
22

E
C

12
92

89
46

86
74

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

lle
re

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

ELISABET

***3894**

MILLET
NOGUEROLES
VICENTE
TOMÁS

0 0 0 0 0
(No apto)

***8124**
CABALLERO
PÁEZ JUAN
ANTONIO

2 1,80 0,90 0,85 5,55
(Apto)

***0019**
MONTAÑO
ESPINO
DAVID

6 2 1 1 10
(Apto)

Examinada la propuesta formulada por citado Tribunal de Valoración y, de conformidad
con las atribuciones que me confiere el artículo 21 h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril
Reguladora de las Bases de Régimen Local y el artículo 41.14 del ROF,

RESUELVO:
Primero.- Aprobar la propuesta formulada por el Tribunal de Valoración de la prueba

objetiva realizada por los aspirantes al puesto de Peón Mantenedor de Edificios y proceder a la
contratación en régimen laboral y por un período estimado de un año, mediante la modalidad
de contrato de obra o servicio determinado, con jornada a tiempo completo, de D. Reyes
Mosquero Pina, con D.N.I. ***4485**.

Segundo.- La contratación producirá sus efectos desde el día 28 de octubre de 2020.
Tercero.-. Constituir, con el resto de aspirantes al puesto que no han resultado
seleccionados y que han superado el ejercicio una lista de espera para cubrir posibles
bajas y/o sustituciones que en el período de contratación correspondiente a esta
convocatoria pudieran producirse. Igualmente, dicha lista de espera podrá utilizarse
para los supuestos de ampliación de puestos. Mencionada lista queda integrada por los
siguientes candidatos:

 LISTA DE RESERVA:
Grupo A: Personas demandantes desempleadas mayores de 45 años

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE RESULTADO
1º ***4492** MURILLO LÓPEZ MARÍA LOURDES 5,10

Grupo B: Personas demandantes desempleadas de entre 30 y 45 años
ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE RESULTADO

2º ***0019** MONTAÑO ESPINO DAVID 10,00
3º ***0843** TORRES PLOCK BENJAMÍN 7,70
4º ***8904** TORREJÓN FLORES ELISABET 5,65
5º ***8124** CABALLERO PÁEZ JUAN ANTONIO 5,55

Cuarto.-.Expóngase la presente Resolución en el Tablón de Anuncios y en la sede
electrónica del Ayuntamiento.
Quinto.- Dar traslado de la presente Resolución al Negociado de Personal de este

Ayuntamiento y al SEXPE.
Sexto.- Dar cuenta asimismo al Pleno del Ayuntamiento en la primera sesión que

celebre.”
Lo que se hace público para general conocimiento.
Se hace constar que el presente anuncios se publica de conformidad con las previsiones

contenidas en la Disposición Adicional Séptima de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre,
de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales.

Llerena, 26 de octubre de 2020.
LA ALCALDESA,

Fdo.: Juana Moreno Sierra.

.BANDO: Bando contratación mantenedor de
edificios

Código para validación: W0TP4-RKNRK-9KHIF
Fecha de emisión: 23 de julio de 2021 a las 11:47:39
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcaldesa del AYUNTAMIENTO DE LLERENA.Firmado 26/10/2020 14:06

FIRMADO
26/10/2020 14:06

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
73

74
2 

W
0T

P
4-

R
K

N
R

K
-9

K
H

IF
 0

3C
87

8B
3B

5B
D

76
A

E
20

B
A

D
E

54
22

E
C

12
92

89
46

86
74

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

lle
re

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/




